

[Taanquist]

sig forebyggende tandpleje, og således at voksentandplejen gradvis ændres fra at være behandlende til at være forebyggende i takt med frigørelsen af ressourcer fra børne- og ungdomstandplejen. Der er tale om et uopdyrket område, som herved tages op, og det er ikke tanken i den forbindelse at overføre opgaver fra privat praktiserende tandlæger og kliniske tandteknikere til den kommunale tandpleje.

Den første sag på dagsordenen var:

1) Spørgsmål om fremme af forespørgsel nr. F 12:

Forespørgsel til udenrigsministeren [om, hvordan Danmark agter i FN's generalforsamling at arbejde aktivt for international afspænding og nedrustning].

Af Albrechtsen (VS) og Gert Petersen (SF).

(Forespørgslen anmeldt 12/11 85).

Første næstformand (Knud Østergaard):

Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af denne forespørgsel, betragter jeg tingets samtykke dertil som givet. (Ophold). Det er givet.

Den næste sag på dagsordenen var:

2) Tredje behandling af lovforslag nr. L 17:

Forslag til lov om ændring af ligningsloven. (Lejeværdi af bolig i egen ejendom).

(Fremsat 2/10 85. Første behandling 10/10 85. Betænkning 6/11 85. Anden behandling 12/11 85).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Afstemning

Lovforslaget

vedtoges med 109 stemmer (S, KF, V, RV, CD, VS, KrF og FP) mod 18 (SF).

Første næstformand (Knud Østergaard):

Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

3) Anden behandling af lovforslag nr. L 70:

Forslag til lov for Grønland om forlængelse og fornyelse af kollektive overenskomster og aftaler m.v. og om ændring af dyrtidsregulering.

(Fremsat 12/11 85. Første behandling 12/11 85. Betænkning 13/11 85).

Der var stillet 1 ændringsforslag i betænkningen.

Uden for betænkningen var der ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslagets paragraffer, ændringsforslaget og spørgsmålet om lovforslagets overgang til tredje behandling sattes til forhandling under ét.

Forhandling

Søren B. Jørgensen (S):

Jeg tror ikke, der er ret mange medlemmer af dette ting, der er glade ved dette lovforslag, men af hensyn til, at det grønlandske samfund kan fungere, tror jeg, vi betragter det som en nødvendighed.

Jeg har tre bemærkninger her ved anden behandling.

For det første vil jeg godt sige, at det er meget glædeligt, at et meget stort flertal, hvis ikke det bliver enstemmigt, får fortalt ministeren for Grønland – eller hvem det nu er, der har bestemt, hvad der skal stå i dette lovforslag – at fordi en overenskomstforhandling ikke fører til et resultat og der etableres en på alle måder lovlig konflikt, skal organisationerne ikke straffes ...

Første næstformand (Knud Østergaard):

Jeg må bede om ro i salen.

Søren B. Jørgensen (S):

... det finder folketinget sig ikke i.

For det andet er der sket dette, at siden hjemmestyrets indførelse i Grønland og etablering af det offentlige aftalenævn, er det meget få overenskomster og aftaler, der er